AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
V 	RURIC*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - O Presidente da
Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que no dia 18 de
março de 2022, às lOhOOmim, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO
N°: 1401 .01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
GUARITA E CERCA DE CONTORNO DO LIXÃO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. Local:
Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av.
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro. Mucambo, 14 de março de 2022. Francisco Orecio de
Almeida Aguiar, Presidente.

Francisco Orécio De Almeida Aguiar
Presidente da CPL

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

Ki

20
estavas). Prazo de ExeeMo dos Serviços: 04 (quatro) e/mas. Dotação Orçamentárler
Ç01.10.302.0005.1.036 - reforma e arrq1iaçSo da PoS brIda Dr. Acdorr Oonçalvs - 1631000000

Sarnento deDéspesau: 44.951.00. ãoslrra pela Contratante iodo D*aaldo De. Oliveira
Ç)rderador de Daspeao4 Assina pela Contratada: Fabrlclo Bento Rosas - CPF N°. 049.992.013-
19DatadaAadnatUra: 14.032022. FranciscoRamalho Meireles .PresldentedaCPL.

tado do Ceará Pre(eitwa Municipal de Aurora Tornada de Preço it ,  2022.03.14.01. A
.amlssdo Permanente de Licteçãodo MurrlcíplodeAsrora-CE, torna público, para oonhqclrnentc
bslrrteressados,qua,no prúxlmodla3l demarçode2o22.ioO&OOhoras,nssededa Corrássão

nianente de Ucltação, localIzada na AvenIda António Rlcard4 N  43— Centro - Aurora - CE,
ttará roálizarído lIcitação na modalidaSa Tornada de Preço, do tIpo menor preç com fria á
acuperação do Centro Social Urtraric-CSU- localizado naA Vsente Taveras Sfrnoes - Seda da
Juniiplo cIa Aurora/CE, tudo conforme anesol. O edital completo estará disponivel no endereço
cima, a padaria data desta publicação, no horário deatedtmento ao pútaico. de 08:000 ás
122011, e no Portal. das Ltcttaçdes (TCE/CE). Auroçe/C 14 de março de 2022. Francisco

n.

Lagoa de Dentro e ia sede do Município dá Ararandá - CE, MAPP Nu 4989. Fica aradàda pelo
Ordanertor de Despesas do Presto Geral. o Sr Francisco das Chagas da Sina, o objeto acima
truancicoado rio qual foi vencedora empresa vencedora: F SALocacoes de Veículos EIRELI, cora

'
seda na Rua Antdnio GOnÇaJ vés Rosa. 348, SalrroUnl/'eraldade, Ndea Russas - CE, inscrita no
CNPJ N.5  21.803.486/0001-76, valor totalR$ 499:614,63 (quetiorántos e noventa e nove mil
siscentose quatorze reais e sessenta etr9scentavoo),Ootbtodeverá berrepublicedopara nova
reétzaçUodeprõcedimentolcllatdrlo.

~o do 	- Prefeitura Municipal deTejuçuoca— RetlficaçaodóAvlzode Ucttação-
Pio gão Presencial P4 2022.03.04.01 - PP - FMAS. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, IdealIzada na Rua 1/tornada Rodrigues Telselra, 489. Castro, torna
pdollo, a Retittcação do Avião Registro de Preços, para Mure e eva/dual contratação de
empresa especializada para reatzarbdosladofunerárlo decorpos do IML(Fortaleza/Tejuçuoco
ou Camndé/Tejuçuoça) em prol de atender as necessidades das pessoas carenlás desta
n/snlcipalldade, de'responsabliidade da Secretaria de DesenvolvImento Social do Murticipio de
'TJuçror'a/CE fria dédm,a tinha onde lêsa: 23 riU Março de2O22às'09:0O horas, teta -se:24 de
Março de 2022 ás 09:00 horas. Tejuçuoca/CE. 14 de Março de 2022.'Francfsco David
Mandes Pinto-Pregoeiro.

(fado do Ceará Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de lnfi'aestrutura,
Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços.
Ccitnlssão de Uqhar»es da Prefeitura Municipal de Tauá-Ce, torna público para conhecimento
doa Iniferessadós, que após anállae das propostas de preços referentes a Concorréncila Pública
N 15.10.00112021-SEINFRA com Uns' à Contratação da empresá para execução da
adequação de estradas vIcinais,' no muniblpio daTa/al/CE, )w/to àSeretarla de lnfraestndora,
Cdaãervaçãcr e SeMçns Públcoã, apurou-se que a RG2 Terráplaragem IlDA tal declarada
dalisitiosda. A Nabla Constntçõea IlDA foi declarada DesclassIfIcada. Desse modo, foi
d8claraita vencedora da certame a R132 Terraplanagem LTDA, pelo valor global de R$

?9471 '8,68  (nove sillhõese trezentos e noventa e quátro mil é setecentos e dezoito reais e
eitaenta oito cantavas). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo

boio ai. 109, Inciso leiloes 'b', da Lei n 8.666/93. A:Ata de Julgamento éatá disponlvel no
Portalde Liciteodes doTCETauãrCe. l4demarcode2022. ComtssãàdeLicitação.

udo do Coara - Município de uso ntonçaro ao Nnarante- lta050aça0 ao txuraro ae
inção doContrato N20182757.0 Município de São G'oríçatodóknarante/CE, através da
ralaria de Infraeslnjtura,torna público, para conhecimento dos interessados, que a Contrato
20182757 cujo objeto é a reforma e ampliação da praça da matriz no Distrito de Croata no
ilclplo de São Gonçalo do Amaranto-CE, frisado com a empresa PDH Construções e
viços SIRELI - ME 1 CNPJ Nu. 06.960.667/0001-93, encontra-se extinto desde  dia

vIdente da ComIssão de llcttãçãodo Municlplode Mucambo comunIca aos interessados que no
18demarço de2022, de OãtrOOmiin, estaréabttnrdoas Proposlasite FreçodàTornadade Preço
1301.0112022, cujo objetoéacon'trataçdo deempresa pamconstruçãodocenbcide5sinterapia
apeclalidades médicas no Município de Mscambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de
iambo/Sata da Comissão Permanente de Ucitaçto, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vir/si,

t4mlnistr'ativ0s1  Locações e Empreendimentos EIRELI, 05.0. S. Pereira da Silva-ME. 06. Ç3
rrárisportese Serviços, 07, DM deAraújo-ME, 08. .VdeAJmek/4GomesA1Jmenloo-ME,09. 1
onsfruç/res e Serviços EIRELI, 10.0 V 1 Distribuidora-ME, II, BaIdêIaIla Bezerrã O Fera

rIS, 12. F.E. CoelhoSaverira-ME, 13. CVTonné ServIços, 14.RPabsotodaSIlvaJuntor-ItE. 1
P Colsstnrçõese Serviços LTOA-ME, 16. FS & JP Construções ITDA-M5, 17. L H. Banir/ei
avalcante1  18. Eugenia Alvas do Nascimento LTDA-ME, 19. A F. Oliveira da Silva-MIE, 2

lago Cardenode LIma-ME, 21. FraaclscoA, do tdasdmento-ME, 22. Auto Peças Uma-ME, 2
PM —PrFietose CorrsfruçóesLTDA—EPP 24 Maia ServrçoseAaseasorta 25 Mlkaet Ferrai
eta-ME. Tudo conforme Ata de Julgamento. Comunicarnoe que tcia desde já marcado
bertura das propostas de preço, pana o dia 16 de Março de 2022, de 08:00 horas, na asia
omissão de Licitação localizada na Rua Marta Silveira Maclel n 04 Centro Pereiro-CE,

mIssão Penrianernte de Licitação -CPL,toma público, que será Jlzadoe'rtameLldtatórjo
modalidade Tomada de Preços lombada sobe 202203 14 1 cujo objeto é a Contratação
serviços de engenhosa a serem pYestadoir nas obras de Construção de Campo de futebol
ti área urbanizada no Distrito Simão no Munlcipio de Portalras/CE nos moidesdo contraIo de
assen?0602639firmsdocdmaCabraPcõn5rnicaFederal,por.InterristdlodoFtnandamento
nfraestrutura e ao Saepamento - F1NtSA, confomie especifIcações constantes no Edita]
nvocatórho Data e horário da abertura, Dia 31 de Março de 022 ás0ãtiøOnsn Ersivirlude do
udo de pandemia da Covid 19 a CPL receberá os envelopes de tbrrna organizada saindo
-n'atida a entradade apenas um representante porvez para efetuaraentrega com olnluitodp
lar aglomeração Os interessados poderão lera obter o texto integral do eçlrtal e todas as
,nssaçliea sobre a JIcilSção através dOs endereços eletrõslcos w'mv porteiras co goy,br e
wtce.ce.gov.br. Maloreir Informações: (88)3557-1254 (R-211). Põrtet,as/CE 14 de Março

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação -. Pregão n
03.14.1.O Pregoeiro 011claltorna púb000, que "rã realizando, na nadada Pnefeltvpaãhravés

latalonne elelrõraca httpsfMlcompras.corr/ por Isitarmédlo da Bolse de Licitações do Brasil
certame total/ato na modalidade Pregão ri 20220314 do bpo Etetrdnlcs, cujp 1objeto ria

tição dó inaterlal médico hospitalar, paria atÚndé? demanda da S4omtariaMuiricIalde Saúde
jelara(CE, conforme especlticaçSeãapresenladasjanlo anEdutat Convocatrido e sela anexos
abertura mercada para adia 31 de Março de 2022, a partir da 0620 trocas. 0 inicio ao
rfrnentodasproposlass parllrdoctla 116da Março de2QZ2,àãOã:00 horas. trfomiaçõeseadøals
indereço eletrOnlco: https bllcompraa.carr/ e hlfessifliataoaes.tcn.cgosbr/. Informa~
são ser obtidas ainda pelo tetefcae (88) 98136-6099. AbalaraJCE, 14 d. Março de 2022.
ionloSampahArãruna-PmgoehroOnclaldoMunlcfplo. .

ido do Ceará - Prefeitura Municipal  de Peretro '-ArfoU de, Licitação. 	dnr(ss2o
-ianenté de LIcitação da Preféitura MunicIpal de Pereira, Iocãhzad . na Rua Marta Silveira

u 04, Centro, tal (88) 3527-1260, comunica aos interessados que agdia 213 dó março de
l3hã3OreIn, estará abrindo licitação rIa modalidade Pregão Elalrõ#I'Nu 1403.02l2022-
cujo objeto é a aquisição de gUneros elirneril/clos material dá Irrapéz ddacantávela e

na a serem destinados ao Hospital Municipal. ao Programa .ESE CasiU da Apoio 4
ataria da Saúde do Município de Perelro-CE, tudo conforme anexo lO êøltãl'cornploto
la dls,ponlvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
dimen ao público, dc07:O0hsás ,ltOOI'lS, ou pelos os sttes: w .bllorg.bz ou peio Pontal
Licitações: Ilitprllmunlciplos.tde.ce.gavbcitce-munioplosl Peretro-CE, 14 de março de
1 	edlun..,dc Santn.0 Orml,n,PrnUn.,fr,r," 	. 	. 	'

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de'Pent
itações. do Munidlpin de Penteconte torna 1
rresspdos, a licita  na modalidade Pregão na
1202.22,10-PE-ADM, do 1/pci Menor preço pqri
ilslçõas tutoras 'de gUnnros allmenticiosi je 	atender as necessidades das diversi

,cujo objeto é o RegIstro dê Preços à

~rias do ~pio de' Pentecosle, A realIza no dia 28 de março de 2022, às 09:301
vénia da BrasIlIa), no,portslwvuw.compraagavem ntais.gov.bç malares informações na se
Comissão de Licitação, situada na Rua Or. Mc ide Azevedo 5/li, Centro - Pentecosle
ar/o do Céará, maiores informações pelo tela/ar 5)3352-2617/(85) 9169-2701 anos siti

Ltgov.br. Pentecossa (CE), 11 de març w.tce.ce.00v.br/ Portal v,ww.00momsoovemam

WWW.OPOVO.COMBR
TERÇA-FEIRA

Foe.TALEZA - cEARA -1500 MARCo 00 1022

tudo do Ceará Prefeitura Miirriclpet do Gr njelro - Aviso de Julgamento - Pregão
etnõnlco a' 2022.02.17,1.0 Pregoebo Oficial do Município de Granjelro/CE, no uso de suas
Ibulções legais, birra pública, pana coréeclmanto dos Interessados, que condutu ojulgarnento
Certame Licilatórlo, na modalidade Pregão Eletrõrrizo, tombado soba' 202202,17.1; sendo  cl

gulrite: Empresas Vencedoras -.Distribuidora de Medlcainenroe Cedro LTDA ME, vencedora
rIo aos lotes (li, 03, 04 05, 06, 08, 09, 10, Ampla DistribUidora e Conrerclo de Produtoir
apltalares EIRELI, vencedora juntoaoaLolas 02, 12. VIA Medicamentos Corsrardoe Corisulionla
r Saúde LTDA. vencadcrajra,toraos Lotes o7, 11,13, CratabSaudertoacado EIRÊLI. vencedora
rio soLote 14 o  empresa MFdeAlmeida & CIA 1TDAEPP,vqncedora junto dolote 15, por
reaentarern os melhores preços. As empresas vencedoras foram declaradas habIlitadas, por
rnprir Integralmente as exigências do Edital Convocatóulo, no que se refere aos documentos de
Ishilação. Maiores lnfõrmaçõea nasede'do Com~ de Lldtaç90 alto na RÚaDanId Granjeiro.
104 -Centro, nesta CIdade de GranjeIroou pelo tetefone(88) 3519-1350. Grênfielro/CE,  14 de
rçode2022. LuIs Edson 011vefraSousa—Piegoelro OficllaldoMurilclplo.

tudo do Ceará Prefeitura Municipal de Ararendá - Extraio da Rescisão Contratual
it9ával—Jomãdada Preços N'0312021-TP -Contrato fr4'03/2021-Tf(Ot.Objeio: tal;ãro
empresa pana axecuçõode serviço de pavlmentaçãoem pedra tosca edrenagernsuperliclal em
ao-fio de concretoent ruas dos tocaildarles de Boa Vista Lagoade Dentro ana seda do Município
Arorandã - CE As partes: SecretarIa de Obras Assina pelo Diatretante a Sr Francisco das
aços da SIlva Ordenadorde Desa,tlesas do Fundo Geral Distralado, F&ALocacoes de Varados
1ELL Assina pela Empresa Distratada o Sr. Francisco Mf*nlo Fartas Vila, para MaIores

11anguáCe, por melada Pregoeo Otcla torna público aos Interessados de Lidiação
Pregão Eletrônico Nu PE 02022-OA ID 927259, que tem como objeto o Registro de Preço-
'a fuluras e eventuais aquisições IIa tnatarlals de expediente e consuma, para atei/der ar
~idades das diversa Secretarias do Município de flanguá—CE O Edital poderá ser obtido
site do Berrcodo Braall através liciç endereços etelrõnlcos: hlw.11oltacoen-ftcsm.bc
ia/li angua cegar ad e hltpsi/Ucltacaos Ice ce govbr O receblrrerito das prgposlas através
alie do Banco da Brasil dar-se-á até às lriuiOOrnh/ do dia 29103/2022.A6ertsala das Pl:Opostas :
03/2022 ás 114h00m1n. Inicio da Disputa de Lances ás 14h1 5~ dia 29/03/2022 (horário dê
allis). Solicitações de esclarecimento acerca do e~ deverãni ser enviadas ao endereço
tônico de e-mail: ltciIacaotIxngaa.cegov,br. TIago Pereira Andrade e Vasconcelos -

udo do Ceará -. Prefialtura Municipal de Pàcatuba - Aviso da Retificação -.

ucorréncla Pública Id 05o,07/2052-CP A Presidente da Comissão de Licitação da
fatura Municipal de Pacaluba CEtorrta público para conhecimento dos Interessados que
,azo da licitação publicado no dia 11 de março de 2022, mencionando que a sessão
rreria em 28 de abril de 2022, está equivocado: à vista 'disso a aespão realizar-se-á nà
tIrito dia 18 de abril As 2022. ás 1020 Pioras, na sede da Comissão Penreisnerite de
ação da Prefeitura de Placetubs, localizada na Rua Croriel' loão Cantos; ri' 345,.
atuba, Ceará.A referida licitaçãó é ia modalidade Cøócorrênc/a'Públlèa, ii4a objeloé a
cução de obras e serviços de engeribana concemanres à operação integral do Sistema de
Inação Pública do Mnnlc(pio, compreendendo as atividades da manutenção correøva,'
,entiva, ampliação, reforma, melhoria, eficlént'eaçào energética, com fornecimento
prol de matar  ia] e mão de obra ar/se/ais serviços Constantes no projeto básico, do sedes
dIstrItos Incluindo todos os custon de maténas transporte equipamentos BOI mão de
t encargos ãuclals e impostos necessárias para realização dos servIços o qual se
zntra disponível no endereço acima no tiõrérlÕ da 08:00 às 1420 Pioras, Iam Lopáé de

u18 demarço de2022.ás lOhOOmIm, eslaráabrlvdoas Proposlaade PreçodaTdnadadPreço
1401.0112022, cujo objeto ria contratai de empresa para construção de guarta e caraLda

ntorno do lixito no Municipiode MucambolCE. Local: Pré/atura Municipalde Maca
missão Permanente de Licitação, Endereço: Ai'. Construtor

sio
1/Id 	,

uacarebo..14dernaççode202210ual'oOrenIodiAliUe(daAgular.,p

/5

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°059 1 FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2022 	II

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de licitação do Município de
Mucambo comunica aos interessados que no dia 18 de março de 2022, ás lOhOOmim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°:
1401.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de guarita e cerca de contorno do lixão no Município de Mucambo/CE. Local:
Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo, 14 de
março de 2022. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cascavel— Aviso de Edital de Pregão Presencial n° 1103.01/22-PP - Tipo: Pregão Presencial. Objeto: locação
de sistema de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, portal de transparência e folha de pagamento destinado ao Poder Legislativo Municipal
de Cascavel. Recebimento da propostas e habilitação: dia 28 de março de 2022, ás 09:00hs. Local da audiência: Sala da Comissão Permanente de Licitação
na - Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459, Centro Informações: fone (85) 3334-114 1 - de segunda a sexta das 07.00h às 13.00h. 15 de março de 2022.
Robério de Paula Evaristo - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - TERMO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°021/2022 - O
Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos interessados que ficará ADIADO para o dia 28 de Março de 2022, às 131i, na sede da Comissão de
Licitação localizada na Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, CNPJ 07.705.817/0001-04, Tamboril/CE, estará realizando Sessão
para Recebimento e Abertura dos Envelopes com Documentos de Habilitação e Proposta de Preços para o OBJETO: Aquisição de bens permanentes
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE. Tamboril-CE, 15 de Março de 2022.

.

	 je

C A

FSC

MISTO
1Noei P~ 1

11